
令和４年５月２日

保護者の皆様へ

南城市立知念小学校
校 長 金城 奈津子

（公印省略）

５類感染症への移行後の学校における感染症対策変更のお知らせ

時下、保護者の皆様にはおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、教育委員会から「５類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス感

染症対策について」のお知らせでもありましたとおり、新型コロナウイルス感染症対策
の見直しが行われます。
つきましては、本校においても下記の通り、これまでの対策の変更を行います。保護

者の皆様におかれましては、下記の内容をお読みになり、ご理解とご協力をよろしくお
願いします。

記

１ 変更点
これまでの学校での対策 ５類への見直し後（R5.5.8～)

１ 児童玄関先での体温チェック後入校。 体温チェックなし
２ 健康管理表の提出 管理表の提出なし
３ 児童玄関の開扉時刻７：３０ 児童玄関の開扉時刻７：４０
４ 電話対応開始時刻７：３０ 電話対応開始時刻７：４０
５ 発熱、咽頭痛、咳等などによる欠席 個々の症状や状況に応じて病欠や事
は出席停止 故欠となる。

※病欠→病気による欠席。
事故欠→病気以外で家庭や本人の

都合で休むこと。

２ 変わらないこと（継続事項）
・新型コロナウイルス感染症に係る出席停止の期間と症状
【登校は、発症後５日経過し、症状がないこと】

・手洗い・うがい・可能な範囲で３密をさけること。
・発熱や咽頭痛、咳等普段と異なる症状がある場合などには登校しない。

３ その他
・感染状況その他の諸事情により、対応の変更がある場合があります。その際は、
メール等でお知らせします。

本件問い合わせ
知念小学校 教頭 阿嘉 将史
TEL 098-948-1302


